[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	20.10.2023
	                                                № 1618-р

Томск
О проведении образовательной программы «Олимпиадный сезон: решение олимпиадных задач по физике, астрономии» в формате профильной региональной интенсивной смены
1. В целях создания условий для развития интеллектуальных способностей одарённых школьников в области предметов естественнонаучного цикла, повышения общекультурного уровня, подготовки к муниципальному и региональному этапам Всероссийской олимпиады школьников, провести в период с 19 октября по 25 октября 2023 года образовательную программу «Олимпиадный сезон: решение олимпиадных задач по физике, астрономии» в формате профильной региональной интенсивной смены (далее – образовательная программа).

2. Утвердить Положение об образовательной программе (Приложение).

3. Создать организационный комитет в составе:
· Вторина Е.В., канд. пед. наук, сопредседатель оргкомитета, заместитель начальника Департамента общего образования Томской области;

· Лыжина Н.П., директор ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар»;
· Ковалев Е.В., заместитель директора ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар»;
· Пушкаренко А.Б., канд. тех. наук, председатель экспертного совета ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар»;

· Сарычева М.О., начальник отдела развития олимпиадного движения ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар»;
· Абдрашитов С.В., председатель регионального жюри ВсОШ по физике, председатель региональной предметно-методической комиссии по физике, старший преподаватель кафедры общей и экспериментальной физики физического факультета НИ ТГУ (по согласованию);
· Капарулин Д.С., председатель региональной предметно-методической комиссии по астрономии, член регионального жюри ВсОШ по астрономии, канд. физ.-мат. наук, доцент кафедры квантовой теории поля физического факультета НИ ТГУ (по согласованию).

4. ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар» (Лыжина Н.П.) обеспечить реализацию образовательной программы.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, образовательных организаций обеспечить организационно-методические условия для участия обучающихся и педагогов в образовательной программе.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Е.В. Вторину, заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

И.о. начальника Департамента

                                                            И.Б. Штауб
Лыжина Надежда Петровна
(3822) 51-61-25
lnp@education.tomsk.ru
2